
COPIA

Unione dei Comuni della Media Valle Camonica Civiltà delle Pietre
c/o Municipio di Capo di Ponte  Via Stazione n. 15  25044 Capo di Ponte (BS)

C.F. 90020920170  P.Iva 03253150985  Tel. 0364/42001 Fax 0364/42571
info@unionemediavallecamonica.bs.it   unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it 

Deliberazione n. 33 

Del 30/11/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE
Adunanza ordinaria di prima convocazione - Seduta pubblica

OGGETTO: MODIFICHE AL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA 
TRASPARENZA 2022-2024.

L'anno duemilaventidue, il giorno trenta del mese di  Novembre alle ore  16:30, in seguito a 
convocazione disposta dal Presidente, presso la SALA ADUNANZE CONSILIARI DEL COMUNE DI CAPO DI 
PONTE, si è riunita la Giunta dell’Unione, con l’intervento dei Signori:

Nome Sindaco/Delegato Presenti Assenti Votazione
ROMANO MARZIA Presidente X  Favorevole
CHIAPPINI MARIO Assessore X  Favorevole
GHETTI ANDREA Assessore X  Favorevole
FORMENTELLI FIORENZO Assessore X  Favorevole

Totali 4 0
         

Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario, AVV. CARMEN MODAFFERI, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato nell’oggetto sopra riportato posto all’ordine del giorno. 

mailto:info@unionemediavallecamonica.bs.it
mailto:unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it


Si dà atto che, ai sensi dell'appendice al regolamento sul funzionamento dell'Assemblea” Disciplina delle 
sedute in videoconferenza e della registrazione delle riunioni”, approvata con delibera di assemblea n. 
12 del 30/04/2021, la Giunta si tiene in videoconferenza;

LA GIUNTA DELL'UNIONE

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 14 del 29/04/2022 con cui si approvava in 
via definitiva il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022-2024", con i 
relativi:

ALLEGATO  A - “Sistema di gestione del rischio corruttivo”
ALLEGATO B  “Elenco degli obblighi di pubblicazione in Amministrazione Trasparente ed 
individuazione dei titolari della funzione”;

CONSIDERATO che il Piano predetto conteneva un refuso nell'ambito dell'analisi del contesto esterno ed 
interno, paragrafi 1.1 ed 1.2 del Capitolo II;

RITENUTO, sentito il RPCT, proponente la modifica in oggetto, di dover correggere i paragrafi suddetti e 
di procedere ad una nuova pubblicazione all'Albo on line e sulla relativa sezione dell'Amministrazione 
Trasparente del sito internet, nonché di comunicare tale modifica ai Comuni membri;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria in merito alla 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ed alla regolarità 
contabile della proposta in oggetto, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 147 bis, comma 1, del D.Lgs.  
267/2000 e ss.mm.ii;

Con voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE la modifica ai paragrafi 1.1 ed 1.2 del Capitolo II del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e per la trasparenza 2022-2024 approvato con deliberazione di Giunta dell'Unione n. 14 del 
29/04/2022, che, così come modificato, viene allegato alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale;

DI TRASMETTERE copia del presente atto ai Comuni aderenti all'Unione;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non necessita di copertura finanziaria ed è privo di riflessi 
diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell'ente;

DI PUBBLICARE la presente all'Albo online per 15 giorni consecutivi, nonché nella relativa sezione di 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata ed unanime 
votazione, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. N.267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO
F.to  MARZIA ROMANO F.to AVV. CARMEN MODAFFERI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Delibera.

Capo di Ponte, lì 30/11/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to AVV. CARMEN MODAFFERI

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile dell'Area, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267

¨   esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta  in 
quanto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e 
patrimoniale dell'Ente.

   dichiara che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

Capo di Ponte, lì 30/11/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to AVV. CARMEN MODAFFERI

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO ASSEMBLEARI
(art. 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

La presente deliberazione verrà comunicata ai Capigruppo Consiliari nel giorno di pubblicazione.

Capo di Ponte, lì 30/11/2022 IL SEGRETARIO
  f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(art. 134, comma 3, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Capo di Ponte, lì 30/11/2022 IL SEGRETARIO
   f.to AVV. CARMEN MODAFFERI


